



**Pan  
Przemysław Ajchler  
Radny  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Pana w dniu 26 lutego 2024 r. w sprawie trudnej sytuacji w sektorze rolniczym i związanymi z tym licznymi protestami rolników, informuję co następuje.

Uchwałą nr 6143/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 stycznia 2023 r. została utworzona Wielkopolska Rada Rolnicza, jako ciało doradcze Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Należy podkreślić, iż Wielkopolską Radę Rolniczą tworzą wyjątkowi i wybitni specjaliści, reprezentujący organizacje regionalnych związków branży rolno-spożywczej, stowarzyszeń zawodowych i instytucji wspierających rozwój obszarów wiejskich działających na terenie województwa wielkopolskiego, stowarzyszeń i innych organizacji skupiających środowiska rolnicze, a także instytucji biorących udział w kreowaniu polityki rozwoju przemysłu rolno-spożywczego w województwie wielkopolskim.

W dniu 29 lutego 2024 r. odbyło się posiedzenie Wielkopolskiej Rady Rolniczej, którego celem było omówienie licznych protestów rolników związanych z trudną sytuacją w rolnictwie, spowodowaną przede wszystkim brakiem opłacalności w produkcji roślinnej, a także zwierzęcej. W wyniku analizy przedmiotowej sytuacji oraz ostatnich wydarzeń na terenie naszego województwa i kraju, Wielkopolska Rada Rolnicza przyjęła stanowisko, w którym ujęto takie postulaty jak m.in.: odejście od Zielonego Ładu, ograniczenie napływu towarów z Ukrainy na rynek polski oraz pełna kontrola tranzytu na inne rynki UE, czy zmniejszenie biurokracji w rolnictwie. W załączeniu do pisma przekazuję pełną treść podjętego stanowiska. Informuję również, iż niezwłocznie po przyjęciu, tj. 1 marca 2024 r., zostało ono przesłane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Aktualnie oczekujemy na informację zwrotną dotyczącą podjętego stanowiska.

Zatem Samorząd Województwa Wielkopolskiego poprzez wspomniany powyżej organ zabrał głos w sprawie trudnej sytuacji w sektorze rolniczym. Zapewniam, że sprawy związane z wielkopolskim rolnictwem i obszarami wiejskimi są w stałej orbicie zainteresowania Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Świadczą o tym wcześniej podejmowane działania w tym zakresie. Żywię nadzieję, na rychłe rozwiązanie problemów polskich rolników przy zaangażowaniu władz RP.

Z poważaniem  
z up. Marszałka Województwa

Krzysztof Grabowski  
Wicemarszałek

Otrzymują:

1. Adresat
2. Kancelaria Sejmiku
3. Departament Organizacyjny i Kadr (do wiadomości)

